
 

1/6 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА 
Број: 200-404-01-00054/2018-K0132 
       Датум: 23.04.2018. године 
                    Нови Сад 

                
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 24/12, 14/15 и 

68/15) Решења Владе РС о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе,  
Сектора за материјалне ресурсе, 24 број 119-2279/2018 од 16.03.2018. године и Решењa о преносу 

овлашћења директора Пореске управе број: 119-00-5556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, 
в.д. помоћника директора Пореске управе за материјалне ресурсе, доноси 

 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 200/5/2018 

 
 

 I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у поступку јавне набавке услуге складиштења дувана одузетог у 

поступку контроле за потребе Регионалног одељења Нови Сад, добављачу "Станка Видић 

предузетник, пекара и трговина Видић М&M" са седиштем у Равном Селу, Улица седмог јула, број 

23 на основу понуде заведене код наручиоца под бројем 200-404-01-00092/2018-K0134 oд 
12.04.2018. године. 
            II Одбија се као неприхватљивa понудa заведена код наручиоца под бројем 200-404-01-
00091/2018-K0134 oд 12.04.2018. године понуђача "Стојан Килић ПР занатска радња за 

производњу и прераду пластичних маса" са седиштем у Змајеву, ул. Петра Драпшина 80.                                  
           III Уговор ће бити реализован највише до износа процењене вредности јавне набавке, 
односно до 21.499.999,99 динара без ПДВ-а. 

            IV Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки, на сајту Службеног гласника РС и на 

интернет страни наручиоца у року од 3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, Саве 

Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка:  200-404-01-00054/2018-К0132 од 
07.03.2018. године. 
 Врста предмета јавне набавке:  Услуге. 
 Опис предмета набавке: Предмет јавне набавке су услуге складиштења дувана одузетог у 

поступку контроле за потребе Регионалног одељења Нови Сад. 
 Назив и ознака из општег речника набавки: 63120000 - услуге чувања и складиштења. 
 Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке износи 

21.499.999,99 динара без ПДВ-а за укупан период важења уговора, односно од дана закључења 

уговора до 30.11.2020. године. 

http://www.purs.gov.rs/


 

2/6 

 

 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Средства за 

предметну јавну набавку обезбеђена су Законом о буџету Републике Србије за 2018. годину 

("Службени гласник РС" бр. 113/2017),  раздео 16 глава 16.2, програм 2302, функција 110, 

економска класификација 423 - услуге по уговору и финансијским планом Пореске управе за 2018. 
годину на конту 423. 
 Набавка је предвиђена Финансијским планом набавки Пореске управе за 2018. годину, на 

конту 423911 - остале опште услуге и Планом јавних набавки Пореске управе за 2018. годину, 
класа 4 - услуге под редним бројем 5.24. 
 Основни подаци о понуђачима: 
  Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда наручилац је примио две понуде: 
 
 1. Понуђача "Стојан Килић ПР занатска радња за производњу и прераду пластичних маса" 
са седиштем у Змајеву, ул. Петра Драпшина бр. 80. Понуда је примљена дана 12.04.2018. године у 

10.50 часова и заведена код наручиоца под бројем 200-404-01-00091/2018-К0134. Понуда је дата 

самостално.  
 
 2. Понуђача "Станка Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&M" са седиштем у 
Равном Селу, Улица седмог јула број 23. Понуда је примљена дана 12.04.2018. године у 10.55 

часова и заведена код наручиоца под бројем 200-404-01-00092/2018-К0134. Понуда је дата 

самостално.  
  
 Отварање понуда спроведено је дана 12.04.2018. године о чему је сачињен записник о 

отварању понуда број: 200-404-01-00054/2018-К0132, који је истог дана достављен понуђачима. 
  
 Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени у циљу 
утврђивања прихватљивости понуде у смислу члана 3. тачке 31. 32 и 33. Закона о јавним 

набавкама (у даљем тексту Закон) и констатовала следеће:  
 
 1. Понуда понуђача "Стојан Килић ПР занатска радња за производњу и прераду 

пластичних маса" са седиштем у Змајеву, ул. Петра Драпшина 80,, заведена код наручиоца 

под бројем 200-404-01-00091/2018-К0134. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 1) Закона понуђач је доставио Извод о регистрованим 

подацима привредног субјекта Агенције за привредне регистре од  05.04.2018. године; 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 2) Закона понуђач је доставио уверење МУП-а број 05/15/1-
235-30995/18-1 НЛ од 21.03.2018. године да Стојан Килић није осуђиван и уверење Основног суда 

у Новом Саду КУ број 3817/2018 од 23.03.2018. године да против Стојана Килића није покренут 

кривични поступак и није покренута истрага за кривично дело из надлежности ових судова и 

тужилаштва; 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 4) Закона понуђач је доставио уверење Пореске управе 

Филијала Врбас број 240-437-08-00914/2018-К2СО2 од 28.03.2018. године као доказ да су 

измирене доспеле обавезе за порезе и доприносе и уверење Одељења за локалне јавне приходе 
Општине Врбас број 437-1-480/2018-IV-08 од 27.03.2018. године да су измирене обавезе по основу 

изворних локалних јавних прихода; 
            - за услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема забрану обављања 

делатности која је на снази у време подношења понуде, доставио је потписан и оверен Образац 

изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона. 
 - за услов да је понуђач понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима, доставио је потписан и оверен Образац изјаве о независној понуди који 

је дат у конкурсној документацији. 
 Као доказ о праву својине или праву коришћења понуђеног складишног простора понуђач 

је доставио уговор о закупу без броја од 01.04.2018. године који су закључили "ТЕРМОНА 021" 
ДОО ЧЕЛАРЕВО ул. Милана Атлагића бб као закуподавац и "Стојан Килић ПР занатска радња за 



 

3/6 

 

 
производњу и прераду пластичних маса" са седиштем у Змајеву, ул. Петра Драпшина 80 као 

закупац. 
 На основу извршеног прегледа понуде и документације достављене уз понуду утврђено је 

да је понуђач доставио све тражене доказе којима се доказује испуњеност обавезних услова из 

члана 75. став 1. тачка 1) до 5) Закона. 
 Понуда је дата самостално. 
            Адреса складишта: Милана Атлагића бб, Челарево 
 Понуђена цена услуге складиштења у динарима, без ПДВ-а, износи за једну тону дневно 

189,00 динара, по тони месечно 5.670,00 динара, а за 100 тона месечно 567.000,00 динара. 
 Цена складиштења разлике до укупне масе која је на располагању наручиоцу (незаузета 

количина), дневно, по тони износи: 10% од цене заузетог простора. 
 Услови плаћања: у року од 15 дана од дана достављања рачуна са комплетном 

документацијом. 
 Рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуда. 
 Чланови комисије за јавну набавку и порески службеник запослен на пословима заштите од 

пожара су дана 13.04.2018. године извршили обилазак магацинског простора у Челареву. Обилазак 

је извршен у присуству Стојана Килића као представника понуђача "Стојан Килић ПР занатска 

радња за производњу и прераду пластичних маса" са седиштем у Змајеву, ул. Петра Драпшина 80, 

а уз претходну писмену (мејлом) и усмену (телефоном) најаву од 12.04.2018. године.   
 Након извршеног обиласка комисија је сачинила извештај о прегледу објекта број 200-404-
01-00054/2018-К0132-1 од 13.04.2018. године у коме је констатовала да објекат не задовољава све 

услове одређене конкурсном документацијом у поступку јавне набавке услуге складиштења 

дувана одузетог у поступку контроле за потребе Регионалног одељења Нови Сад., ЈН 200/5/2018.  
 Конкурсном документацијом за ову јавну набавку, на страни 3 поглавља 3 које носи назив 

"Врста, спецификација предмета набавке, количина и опис услуга, место и рок – време извршења, 

спровођење контроле и евентуалне додатне услуге и сл. техничке карактеристике предмета 

набавке", захтевано је да је понуђач дужан да обезбеди одговарајући складишни простор који 

испуњава услове за складиштење дувана и дуванских прерађевина, радну снагу и опрему 

(виљушкар и сл.) потребну за манипулацију робом, физичко обезбеђење складишног простора, као 

и лице задужено за евиденцију примљене робе, као и да је обавеза понуђача да, приликом пријема 

или отпреме робе организује утовар и истовар робе својом радном снагом и опремом. Међутим, 
приликом обиласка у предметном објекту није затечена опрема (виљушкари и сл.) нити физичко 
обезбеђење складишног простора. Присутни Стојан Килић је у вези са тим дао усмено објашњење 

да виљушкаре има, али да су исти у његовом објекту у Змајеву, као и да ће он физички обезбедити 
предметни објекат, односно да ће ангажовати радника ако се буде закључио уговор за 

складиштење дувана. 
 Осим наведеног, на страни 4 поглавља 3 конкурсне документације које носи назив "Врста, 

спецификација предмета набавке, количина и опис услуга, место и рок – време извршења, 

спровођење контроле и евентуалне додатне услуге и сл. техничке карактеристике предмета 

набавке" је тражено да понуђени складишни простор мора бити саграђен од чврстог и незапаљивог 

материјала, сув, заштићен од влаге, прозрачан, са природном вентилацијом, са природним и 

вештачким осветљењем и мора да испуњава све законске прописе из области заштите од пожара. 

Обиласком предметног магацинског простора је утврђено, што је и констатовано извештајем о 

прегледу објекта број 200-404-01-00054/2018-К0132-1 од 13.04.2018. године, да објекат не 

задовољава услове из конкурсне документације у делу да понуђени складишни простор мора бити 

осветљен вештачким осветљењем и мора да испуњава све законске прописе из области заштите од 

пожара из разлога што магацински простор нема вештачко осветљење (што је битно јер је 

конкурсном документацијом предвиђено да се врши пријем дувана у времену 0-24 часа, а из 

разлога што се дуван често прима у складиште ноћу, с обзиром да се акције одузимања дувана 

спроводе и ноћу), односно да нема ни електричне инсталације и има следеће недостатке из области 

заштите од пожара: 
 - недостају апарати за почетно гашење пожара, 
 - нема унутрашње хидрантске инсталације, 
 - у објекту не постоји систем за дојаву пожара, 
 - на објекту нема громобранске инсталације, 



 

4/6 

 

 
 
 - у објекту нема истакнутог плана евакуације, нема истакнутих правила и поступака у 

случају пожара те да евакуациони путеви нису обележени ни хоризонталном ни знаковном 

сигнализацијом. 
 О извршеном прегледу овог магацина сачињен је извештај о прегледу објекта број 200-404-
01-00054/2018-К0132-1 од 13.04.2018. године са напред наведеним утврђеним чињеницама. Ове 

чињенице тј. недостаци су усмено предочени непосредно након прегледа објекта присутном 
Стојану Килићу који је усмено истакао да ће у најкраћем могућем року све наведене недостатке 

отклонити. Међутим, понуђач мора испуњавати све захтеве из конкурсне документације на дан 

истека рока за подношење понуда, односно отварања понуда, а не након закључења уговора са 

наручиоцем. Испуњеност тражених услова у вези са објектом у коме ће се вршити услуге 

складиштења се утврђује обиласком објекта и увидом на лицу места, што је и учињено дана 

13.04.2018. године, те је комисија утврдила да понуда има битне недостатке, с обзиром да 

понуђени објекат не испуњава све услове тражене конкурсном документацијом, те да је у смислу 

члана 3. тачка 33. Закона понуда неприхватљива, па се на основу члана 106. Закона одбија. 
  
 2. Понуда понуђача: "Станка Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&M" са 

седиштем у Равном Селу, Улица седмог јула, број 23, заведена код наручиоца под бројем 200-
404-01-00092/2018-К0134.  
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 1) Закона понуђач је доставио Извод о регистрованим 

подацима привредног субјекта Агенције за привредне регистре од  23.03.2018. године; 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 2) Закона понуђач је доставио уверење МУП-а број 

03/30/11-235-31301/18 ЈК од 21.03.2018. године да Станка Видић није осуђивана, 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 4) Закона понуђач је доставио уверење Пореске управе 

Филијала Врбас број 240-437-08-00836/2018-К2СО1 од 22.03.2018. године као доказ да су 

измирене доспеле обавезе за порезе и доприносе и уверење Одељења за локалне јавне приходе 

Општине Врбас број 437-1-588/2018-IV-08 од 12.04.2018. године да су измирене обавезе по основу 

изворних локалних јавних прихода. 
            - за услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема забрану обављања 

делатности која је на снази у време подношења понуде, доставио је потписан и оверен Образац 

изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона. 
 - за услов да је понуђач понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима, доставио је потписан и оверен Образац изјаве о независној понуди који 

је дат у конкурсној документацији. 
 Као доказ о праву својине или праву коришћења понуђеног складишног простора понуђач 

је доставио уговор о закупу без броја од 22.03.2017. године који су закључили Дејан Лугоња из 

Новог Сада, као закуподавац и "Станка Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&M" са 

седиштем у Равном Селу, Улица седмог јула, број 23 као закупац. 
 На основу извршеног прегледа понуде и документације до стављене уз понуду утврђено је 

да је понуђач доставио све тражене доказе којима се доказује испуњеност обавезних услова из 

члана 75. став 1. тачка 1) до 5) Закона. 
 Понуда је дата самостално. 
 Адреса складишта: 29. новембра број 14, Равно Село. 
 Понуђена цена услуга складиштења, у динарима, без ПДВ-а, износи за једну тону дневно 

230,00 динара, по тони месечно 6.900,00 динара, за 100 тона месечно 690.000,00 динара. 
 Цена складиштења разлике до укупне масе која је на располагању наручиоцу (незаузета 

количина), дневно, по тони износи: 10% од цене заузетог простора. 
 Услови плаћања: у року од 15 дана од дана достављања рачуна са комплетном 

документацијом. 
 Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда. 
 Чланови комисије за јавну набавку и порески службеник запослен на пословима заштите од 

пожара су дана 18.04.2018. године извршили обилазак магацинског простора у Равном Селу. 



 

5/6 

 

 
Обилазак је извршен у присуству Бранислава Видића као представника понуђача "Станка 

Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&M" са седиштем у Равном Селу, Улица седмог 

јула, број 23, а уз претходну писмену (мејлом) и усмену (телефоном) најаву од 17.04.2018. године.   
 Након извршеног обиласка установљено је да предметни магацински простор задовољава 

све услове одређене конкурсном документацијом јавне набавке услуге складиштења дувана 

одузетог у поступку контроле за потребе Регионалног одељења Нови Сад., ЈН 200/5/2018.  
 Наиме, конкурсном документацијом, на страни 3 поглавља 3 које носи назив "Врста, 

спецификација предмета набавке, количина и опис услуга, место и рок – време извршења, 

спровођење контроле и евентуалне додатне услуге и сл. техничке карактеристике предмета 

набавке", захтевано је да је понуђач  дужан да обезбеди одговарајући складишни простор који 

испуњава услове за складиштење дувана и дуванских прерађевина, радну снагу и опрему 

(виљушкар и сл.) потребну за манипулацију робом, физичко обезбеђење складишног простора, као 

и лице задужено за евиденцију примљене робе као и да је обавеза понуђача да, приликом пријема 

или отпреме робе организује утовар и истовар робе својом радном снагом и опремом. На уласку у 

предметни објектат затечено је једно лице, а од опреме је затечен један виљушкар и вага за 

мерење.  
 Осим наведеног, на страни 4 поглавља 3 конкурсне документације које носи назив "Врста, 

спецификација предмета набавке, количина и опис услуга, место и рок – време извршења, 

спровођење контроле и евентуалне додатне услуге и сл. техничке карактеристике предмета 

набавке" тражено је да понуђени складишни простор мора бити саграђен од чврстог и незапаљивог 

материјала, сув, заштићен од влаге, прозрачан, са природном вентилацијом, са природним и 

вештачким осветљењем (што је битно јер је конкурсном документацијом захтевана могућност 

пријема дувана у времену 0-24 часа, а из разлога што се дуван често прима у складиште ноћу, с 

обзиром да се акције одузимања дувана спроводе и ноћу) и да испуњава све законске прописе из 

области заштите од пожара. Обиласком предметног магацинског простора је установљено да исти 

задовољава и ове услове из конкурсне документације те да је, са аспекта заштите од пожара, 

утврђено: 
- да се апарати за почетно гашење пожара редовно сервисирају у вези чега је приказан  извештај о 

сервисирању; 
- да се унутрашња хидрантска инсталација редовно сервисира у вези чега је приказан  извештај о 

сервисирању; 
- да се систем за дојаву пожара редовно сервисира у вези чега је приказан извештај о сервисирању; 
- да се громобранска инсталација редовно сервисира у вези чега је приказан извештај о 

сервисирању; 
- да у објекту постоји вештачко (електрично) осветљење и природна вентилација; 
- да је у објекту истакнут план евакуације као и правила и поступци у случају пожара; 
- да су евакуациони путеви су обележени. 
 О извршеном прегледу овог магацина сачињен је извештај о прегледу објекта број 200-404-
01-00054/2018-К0132-2 од 18.04.2018. године. 
 Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона, те да је 

одговарајућа, да не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да је у 

смислу члана 3. тачка 33. Закона прихватљива. 
 Критеријум за оцењивање понуда је: У складу са чланом 85. Закона, одлучено је да 

критеријум за оцењивање понуда буде најнижа понуђена цена. С обзиром да је наручилац примио 

једну одговарајућу и прихватљиву понуду, рангирање није вршено. 
 Основни подаци о понуђачу и понуди којем се додељује уговор:  
 Уговор се додељује понуђачу "Станка Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&M" 
са седиштем у Равном Селу, Улица седмог јула, број 23, ПИБ 108515848, МБ 63506362. 
 Период важења уговора: Уговор ће се сматрати закљученим даном потписивања обе 

уговорне стране, а примењиваће се до 30.11.2020. године. Уговор ће бити реализован највише до 

износа процењене вредности јавне набавке, односно до 21.499.999,99 динара без ПДВ-а. За 

преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора наручилац је добио сагласност 

Министарства финансија број 401-00-00261/2018-03 од 22.01.2018. године. 
 
 



 

6/6 

 

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Закона у 

року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев се подноси 

наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом препоручено са повратницом, 

а копија се истовремено доставља Републичкој комисији и захтев мора да садржи све елементе из 

члана 151. став 1. Закона. 
 
 


		2018-04-23T13:05:06+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




